## **ORIGINALE**

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



# **COMUNE DI SALICE SALENTINO**

Provincia di LECCE

#### 2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 58 del Reg. Data 23/04/20	12 N. 256 del Reg. Generale
------------------------------	-----------------------------

<u>OGGETTO</u>	Servizio di accompagnamento sugli scuolabus comunali. Liquidazione contributo all'Associazione di Protezione Civile *VIVI BENE* di Salice Salentino - Mesi di gennaio, febbraio e marzo 2012.
	mur20 2012.

**PREMESSO** che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

VISTA la delibera di G.C. n. 107 del 03.10.2011 all'oggetto "Servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus – Progetto Piedibus – anno scolastico 2011/2012. Approvazione schema di convenzione con le Associazioni di Protezione Civile \*VIVI BENE\* e Croce Rossa Italiana – Gruppo di Salice Salentino. Atto di indirizzo al Capo Settore 2^" con la quale si approvavano gli schemi di convenzione tra il Comune di Salice Salentino e le Associazioni Protezione Civile "VIVI BENE" e Croce Rossa Italiana – Gruppo di Salice Salentino per il servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus comunali e per il servizio PIEDIBUS, per l'anno scolastico 2011/2012 e si stabiliva di corrispondere alle predette Associazioni di volontariato un contributo forfettario mensile di € 850.00;

VISTA la convenzione n. 75 del 12.10.2011 sottoscritta tra questo Ente e l' Associazione di Protezione Civile "VIVI BENE" di Salice Salentino che disciplina il rapporto tra gli enti per lo svolgimento del servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus comunali e il Piedibus ed in particolare l'art. 4 che prevede l'erogazione di un contributo mensile di € 850,00 a titolo di rimborso spese per il servizio reso;

VISTA la propria determinazione n. 193/717 R.G. del 07.11.2011 con la quale si è provveduto ad impegnare sull'intervento 1.10.04.03/1946 "Spese socio-assistenziali a carico del Comune" del corrente bilancio la somma complessiva di € 7.650,00 quale contributo da corrispondere alle Associazioni per l'anno scolastico 2011/2012 e precisamente da ottobre 2011 a giugno 2012;

VISTE le note ns. prot. n. 3563, n. 3565 del 21.03.2012 e n. 5017 del 19.04.2012 di liquidazione del contributo presentate dall'Associazione di Protezione Civile "VIVI BENE" di Salice Salentino per l'attività di volontariato svolta per il servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus comunali da gennaio a marzo 2012 corredate da rendicontazione;

**PRESO ATTO** che il servizio è stato regolarmente svolto nei giorni previsti, come da calendario scolastico, da n. 2 volontari accompagnatori nei mesi di riferimento;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del contributo richiesto,

#### **DETERMINA**

- 1. **DI LIQUIDARE,** per i motivi in premessa esposti, al Signor BAX Vincenzo, nato a Salice Salentino il 15.01.1944 e ivi residente in Via Cap. Innocente, 11 (C.F. BXAVCN44A15H708 E) Presidente dell' Associazione di Protezione Civile "VIVI BENE" di Salice Salentino il contributo di complessivi € 2.550,00 (€ 850,00 mensili) per il servizio di accompagnamento svolto dai volontari sugli scuolabus comunali nei mesi di gennaio, febbraio e marzo 2012.
- 2. **DI IMPUTARE** il mandato di pagamento, per complessivi € 2.550,00 sull'intervento 1.10.04.03/1946 "Spese socio-assistenziali a carico del Comune" del corrente bilancio in corso di formazione gestione residui, già impegnata con propria determinazione n. 193/717 R.G. del 07.11.2011.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Giuseppa CONGEDO

\_\_\_\_\_

# VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE

Data 23/04/2012

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Giuseppa CONGEDO

Data 23/04/2012

N. 499 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il 23/04/2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 23/04/2012

IL MESSO COMUNALE Sig. Cosimo PERRONE IL SEGRETARIO COMUNALE Dr. Domenico CACCIATORE